UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Sacramentis, Mille Sexcenti Errores, Vaniloquia, Et
Cavillationes**

Miletus, Vitus

Mogvntiae, 1593

VD16 M 5205

De Vsu & Fructu Coenae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30094

ta metamorphosia dixerint, sicut quando aquam mutauit in vi-
num, aut sanguinem. An magis magicum est, vinum mutari in
sanguinem, quam aquam in vinum?

*Ioan. 2:11
Exod. 7:14*

De Vsu & Fructu Cœnæ.

Concilium Trident. falso tribuere Lutheranis, part. Examin. Ex Kœnn. in 2.
§50. quod negent, vllume esse alium Cœnæ fructum vel esse pag. 8j.
fructum, præterquam remissionem peccatorum. Kemnit.

Cum Concilium generatim omnes eos damnet, quicunq; sint,
id qui negant: quem autem alium tribuant, ignoro.

§51. Pontificios docere, hominem participatione huius Sa-
cramenti, non fieri participem omnium benefiorum Christi.

Omnes ad nauseam vsq; Lutherani. Cum perspicuis verbis Concil.

Trident, ipso etiam Kemnitio teste & recitante, eos omnes dam- *Sess. 3. Cap. 5.*
net, id qui afferuerint vel docuerint.

§52. Primarium effectum Eucharistiae non esse spiritualem
animæ nutritionem & refectionem. At miror, si quis cibi & nu-
trimenti spiritualis, aliis esse possit, sed neq; Christus alium ex-
pressit, *Ioan. 6.*

§53. Effectum primarium Eucharistiae esse remissionē pec-
catorum mortaliū. At si Eucharistia peccata remittit, falsum
est ergo ipsorum, tritum alioquin paradoxum: Non Sacra-
mentum, sed solam iustificare fidem.

§54. Rurs. Eucharistiam (inquiunt) remittere peccata, nō
tantūm leuia, sed etiā grauia & mortalia. Quid ergo Baptismus?
quid Absolutio? cur baptizati vel contriti communicant?

§55. Iterum. Eucharistiae proprium & primarium esse & cum
esse volunt remissionem, & tamen neminem sine baptismō, fide
& penitentia debere accedere, pariter cōtendunt. Aut ergo pec-
cata per baptismum, fidem & Absolutionem ante Cœnam ipso-
rum sunt remissa, & sic Eucharistia peccata nunquam remittit,
quia nunquam inuenit: Aut si remittit baptismus, ergo Fides, &
penitentia peccata non remittunt, quod quam sit inane, & e-
norme, quis non videt?

Q 2

§56.

Millesexcenti Errores,

556. Non frustra sumi Eucharistiam, quamuis peccata quæ remittat, in homine non inueniat. *Kemnit.* Omnia vana, omnia pugnantia: Eucharistiam, aiunt, non propterea frustra sumi, quantumuis peccata quæ remittat, non inueniat, cum nunquam hominem peccato carere, imò ipsum esse peccatum pariter contendant? *Rursum:* Non frustra (aiunt) sumi, quamuis peccata quæ remittat, non inueniat: An ergo causa datur absq; effectu suo primario? Et quomodo non frustra sumitur, si quod ex sumptione speratur, ante sumptionem habetur.

557. Deniq; Eucharistiam volunt institutam esse ad delenda peccata, post baptismum contracta. Cum (vt sup. de Baptis.) sola recordatione Baptismi peccata remitti, & hominem ad fœdus sui baptismi quoties voluerit redige, pariter & pertinaciter assuerent?

557. Pontificios ut satisfactiones suas, & reliquas veniam & indulgentiarum nundinationes, reineant acerbè dimicare, in vero vsu Eucharistiae non fieri applicationem remissionis peccatorum. *Kemnit. pag. 81.* Quæ vertigo? Modò enim applicare, modò conferre, modò exhibere, modò, aiunt, obsignare, tandem nullam omnino veram esse remissionem, sed solùm, nō imputationem. Remissionem peccatorum Pontificij agnoscunt & docent, externam verò applicationem vel obsignationem fititiam Kemnitij ignorant.

558. Pontificios nullam tribuere remissionem peccatorū Eucharistiae, ut stabant dogma suum de incertitudine gratiæ & remissionis. *Kemnitius ibid.* Imò verò planè contrarium. Ni si enim remissum per Confessionem & Contritionem peccatum crederent, Eucharistiam nec ipsis perciperent, nec percipere alium quemquam permetterent.

559. Pontificios, ne vilam turbatis & anxiis conscientijs firmam, certam, & Christianam consolationem, de fiducia & certitudine remissionis peccatorum relinquant, contendere, in vsu Eucharistiae, nec applicationem, nec obsignationem fieri remissionis peccatorum, in singulis fidei Sacramento vtentibus. *Calumnia:*

Iunnia: Nisi enim peccata sibi remitti crederent, Sacra menta nec quererent, nec perciperent: Fidem autem requirunt Pontificij non quamlibet, sed Catholicam, per quam, & in qua sola peccata remittuntur.

560. Pontificios, hanc facere partitionem inter Eucharistiam & Missam, quod Missa quaelibet peccata, etiam grauia, remittat, idq; ex opere operato, sine ullo peccatoris vel negotio vel periculo, Eucharistia vero tantum leuia & minutiora, idq; non sine magno periculo & labore, nisi quis ab omnibus ante grauioribus immunis, purus & sanctus fuerit. *Kem. pag. 82.* Errat. Neq; enim sine secunda post naufragium tabula, hoc est, vera & digna pœnitentia, ullam ulli remissionem docent contingere; Nisi quis enim pœnitentiam egerit, quantumuis Missas sexcentas audierit, & Eucharistiam milles perceperit, in peccatis suis peribit. Cum vice versa Lutherani passim omnes doceant, sola baptismi recordatione, & fide in promissionem diuinam, deleri & absorberi peccata, neculla satisfactione confessio neq; laboriosa & onerosa opus esse. *Supr. de Bapt.*

561. Andradium ceterosq; Pontificios futiliter argutari & argumentari, frustra sumi Eucharistiam, si peccata per fidem & Pœnitentiam remittantur. *Kemnit.* At non argumentantur Pontificij, frustra sumi, sed frustra sumi in remissionem peccatorum, quæ fide opinione ipsorum, pœnitentiaz vero Sacramento opinione Pontificiorum, percipitur & confertur.

562. Eucharistiam non frustra sumi, tametsi peccata quæ remittat, non inueniat, obsignare enim remissionem factam, ex citare fidem, confirmare peccatorem, &c. Vana omnia: Neque enim quæstio est, An remissionem obsignet, fidem alat, vel confirmet, sed an remissionem vere conferat. Mirabile est enim prorsus, si peccatorum remissio proprius & primarius effectus est Eucharistiaz, quod eum nunquam attingat? Sed aliunde producatur, dumtaxat obsignet vel confirmet?

563. Eucharistiam hominem certum reddere de applicacione remissionis & reconciliationis in particulari. *Idem.* At

Millesexcenti Errores,

1. Cor. 11.
Matth. 26.

Luc. 17.

Luc. 7.

quomodo certum hominem Eucharistiae reddit sumptio, cum eam plurimi, non in remissionem, sed ad mortem sumant & condemnationem? An enim Iudas in Cœna, sumptione huius Sacramenti certus est redditus de remissione? Itaq; non quævis, sed digna Sacramenti perceptio, certum reddit sumentem deremissionem? Iam verò dicant nobis, eam qui dignè percipient, & dicemus illis, an remissionem certò habeant. Nos enim et si omnia quæ possumus, egerimus, indignos tamen agnoscimus, atq; ideo cum Centurione dicimus; *Dñe, non sum dignus ut intres sub teclum meum.* Multi de certitudine iustitiae suæ & remissionis presumunt, pauci verò sunt certi; qui enim non fecerit quod Deus præcipit, sperare non potest, quod Deus promittit. Alibi.

564. Lutheranos tribuere vnicuiq; Sacramento quod ei est proprium, nempe baptismō regenerationem, Eucharistię nutritionem, pœnitentię & fidei promissionem gratia, seu reconciliationem. *Kemn. sunt verba.* Quæ inconstantia? proprium se ait effectum Eucharistię facere nutritionem, pœnitentię verò reconciliationem siue remissionem, cum plenis ubiq; buccis personent, proprium & primarium Eucharistię effectum esse remissionem, non tantum venialiū, sed mortalium peccatorum? Deinde proprium effectum Sacramenti Pœnitentię ait esse reconciliationem, cum tñ propriè Sacramentum esse negent. An, quod propriè non est Sacramentū, proprium habet effectum Sacrameti.

565. Pontificios, dulcem, utilem & necessariam consolationem, & confirmationem fidei, Ecclesię eripere, quando ex fructibus & effectibus Eucharistię, expungunt applicationem & obligationē remissionis peccatorum. *Ibid.* Iamiam dixerat, propriū effectum Eucharistię esse nutritionē, pœnitentię verò & fidei reconciliationem & remissionem: An, quid velit, nescit?

566. Remissionem peccatorū ipsi tribuere Eucharistię, nec nouum quispiam, nec absurdum esse, extare enim in omnī veterum Lyturgiis precatiōes, ut sumptio Corporis & sanguinis Domini, fiat nobis in remissionem peccatorum. *Idem.* Quasi ex dem omnīd, in Missionē extēt Pontificiorū. Ex hoc potius

tius videre debebat Kemnitius, nec Missas, nec Missarum pre-
tiones, noui aliquid continere vel absurdum.

567. Christum disertis verbis testari, Corpus suum man-
ducari in remissionem peccatorum. Disertis (aiunt) Christum id
testari verbis, cum similia nullib[us] legantur verba, tradisi quidem,
non manducari aut in remissionem, que quidem traditio in Cruce
facta est, non in Cœna. Nec vspiam scriptum est, *Accipite, edite,*
hoc corpus in remissionem peccatorum vestrorū, sicut scriptum est, pœni-
tentiā agite et baptizetur unusquisq[ue] in remissionem peccatorum.

*Matth. 26.
Marc. 14.*

Actor. 2.

568. Suis met ex Missis Pontificios conuinci, quod Eucha-
ristia sumatur in remissionem peccatorum, in iis siquidem o-
mnibus precantur, ut sumptio corporis & sanguinis Domini fi-
at accipientibus in remissionem peccatorum, & vitam æternam,
&c. An ergo non lacesitus pugnat, & insequit Pontificios Kem-
ni, enim idem docent quod ipse, cur non idem docere, nec ullam
perturbatis conscientiis consolationem relinquere, calumniatur
aut cauillatur potius? An docent, quod non docent? Suo ergo
modo, & Eucharistia & reliqua Sacra menta, quemadmodum &
Charitas, & Eleemosyna, & eiuscmodi media alia peccata re-
mittunt, si nemp[er] pœnitentiam egeris. Si enim non egeris,
nec Eucharistia peccata remittere, nec Eleemosyna, vel cætera re-
missionis media, &c. Eucharistia igitur peccata dimittit venia-
lia, & gratiam confert ad euitanda maiora. Sic Concil. Trident.

*Luc. 13.
Ador. 8.*

De Excellentia & permanentia Eucha- ristiæ extrâ vsum.

569. **E**Vcharistianum non esse Sacramentum, cæteris di-
gnius & excellentius, quod idem in Sacramentis Chri-
stus percipiatur omnibus. *Luth. Anal. Caluinista?*
Etsi enim idem in omnibus spiritualiter, in nullo tamen est vel
percipitur, nisi in hoc realiter & corporaliter.

*Ex Kemn. fr. 2.
part. Examin. d
pag. 83.*

570. Sacramentum hoc esse Organum, institutum ad distribu-
tionem, ob signationem, & applicationem beneficiorum Christi.
Hec secum pugnant, si enim est distributio, quin modo est ob sig-
natione? an idem sunt, distribuere & ob signare?

571.